
1/2

kuryr 9. února 2023

SpaceX omezuje ukrajinským bojovým dronům přístup
k síti Starlink

infokuryr.cz/n/2023/02/09/spacex-omezuje-ukrajinskym-bojovym-dronum-pristup-k-siti-starlink

SpaceX omezila přístup vojenských dronů na Ukrajině do satelitní

komunikační sítě Starlink. Tuto zprávu ve středu oznámila prezidentka

SpaceX Gwynne Shotwellová.

“Existují věci, které můžeme udělat, abychom omezili

jejich schopnosti [ukrajinských ozbrojených sil], a my

jsme to udělali,”  citovala ji agentura Reuters na

konferenci ve Washingtonu.

Prezident společnosti poznamenal, že Starlink „nebyl navržen jako

zbraň“.

„Víme, že ukrajinská armáda používá drony jako

prostředek komunikace. Chceme však, aby nikdy nebyly

použity útočně.“ – řekl prezident SpaceX.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/09/spacex-omezuje-ukrajinskym-bojovym-dronum-pristup-k-siti-starlink/


2/2

Ministerstvo obrany Ukrajiny oznámilo 28. ledna navýšení nákupu

bezpilotních letounů pro Ozbrojené síly Ukrajiny v letošním roce, na

které vyčlení zhruba 544 milionů dolarů. O den dříve ministerstvo

oznámilo vytvoření úderných rot s drony v ukrajinské armádě, které

budou vybaveny satelitními komunikačními terminály Starlink.

Sdílet:

 

 


